
П Р О Т О К О Л № 1
заседания комиссии по противодействию

коррупции в Валдайском муниципальном районе
г. Валдай 22 ноября 2012 года

Присутствовали на заседании комиссии:

Гаврилов Е. А. первый заместитель Главы администрации Валдайского муниципального района,
председательствующий
Ширяев В. И. председатель комитета правового регулирования Администрации муниципального
района, заместитель председателя комиссии
Никулина И. В. заместитель председателя комитета правового
регулирования Администрации муниципального района, секретарь комиссии
Члены комиссии:
Грачев С. И. председатель Контрольно-счетной палаты Валдайского муниципального района
Ерцева Г. В. председатель комитета экономического развития Администрации муниципального
района
Зехов Ю. Н. председатель комитета по социальным вопросам Администрации муниципального
района
Иванова А. В. председатель комитета образования Администрации муниципального района
Иванова Н. В. генеральный директор ЗАО «Валдай», депутат Думы Валдайского муниципального
района, председатель комиссии Думы по проведению антикоррупционной экспертизы
Косенкова С. К. главный врач ГОБУЗ «Валдайская центральная районная больница»,
председатель Думы Валдайского муниципального района
Михайлова Ю. В. заместитель председателя комитета по организационным и общим вопросам
Администрации муниципального района
Никифорова Т. В. председатель комитета финансов Администрации муниципального района
Корзинев В. А. заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом
Администрации муниципального района
В работе комиссии принимали участие:
Иванова О. Н. и.о. директора МБУ «Многофункциональный центр Валдайского муниципального
района»
Семенов Д. А. прокурор Валдайского района
Яхонтов А. Н. начальник полиции Отдела Министерства внутренних дел России по Валдайскому
району

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. «О деятельности МБУ «Многофункциональный центр Валдайского муниципального района» по
организации предоставления государственных и муниципальных услуг в целях снижения
административных барьеров, оптимизации и повышения качества предоставления услуг»
(информация и.о. директора МБУ «МФЦ» Ивановой О.Н.).
2. «О мерах по противодействию коррупции в сфере образования» (информация председателя
комитета образования Администрации муниципального района Ивановой А.В.).
3. «О деятельности кадровой службы Администрации муниципального района по противодействию
коррупции в сфере муниципальной службы» (информация заместителя председателя комитета по
организационным и общим вопросам Администрации муниципального района Михайловой Ю.В.).

Гаврилов Е.А. выступил со вступительным словом и открыл заседание комиссии.



1. СЛУШАЛИ: «О деятельности МБУ «Многофункциональный центр Валдайского
муниципального района» по организации предоставления государственных и
муниципальных услуг в целях снижения административных барьеров, оптимизации и
повышения качества предоставления услуг» (информация и.о. директора МБУ «МФЦ»
Ивановой О.Н.).

В ходе обсуждения вопроса выступили Косенкова С.К., Ширяев В.И., Гаврилов Е.А., Иванова Н.В.,
Грачев С.И., Семенов Д.А., Ерцева Г.В., Никифорова Т.В.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию и.о. директора МБУ «МФЦ» Ивановой О.Н. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать МБУ «МФЦ» продолжить работу по организации предоставления
государственных и муниципальных услуг в Валдайском муниципальном районе в соответствии с
требованиями о качестве, доступности и комфортности в целях сокращения сроков, упрощения
процедур и повышения информированности получателей услуг.
Срок исполнения: постоянно.

2. СЛУШАЛИ: «О мерах по противодействию коррупции в сфере образования» (информация
председателя комитета образования Администрации муниципального района Ивановой
А.В.).

В ходе обсуждения вопроса выступили Ширяев В.И., Гаврилов Е.А., Косенкова С.К., Никифорова
Т.В., Семенов Д.А., Грачев С.И.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию председателя комитета образования Администрации муниципального района
Ивановой А.В. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать комитету образования и подведомственным учреждениям продолжить работу
по противодействию коррупции в сфере образования в Валдайском муниципальном районе.
Срок исполнения: постоянно.

3. СЛУШАЛИ: «О деятельности кадровой службы Администрации муниципального района по
противодействию коррупции в сфере муниципальной службы» (информация заместителя
председателя комитета по организационным и общим вопросам Администрации
муниципального района Михайловой Ю.В.).

В ходе обсуждения вопроса выступили Семенов Д.А., Грачев С.И., Иванова Н.В.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию заместителя председателя комитета по организационным и общим вопросам
Администрации муниципального района Михайловой Ю.В. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать комитету по организационным и общим вопросам Администрации
муниципального района продолжить работу по противодействию коррупции в сфере
муниципальной службы.
Срок исполнения: постоянно.


